П РА В И Т Е Л ЬС Т В О  С А Н К Т -П Е ТЕ РБУ РГА

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

46. 02.2024 № 36  'Ь

О реализации постановления
Правительства Санкт-Петербурга
от 16.02.2021 № 69

В целях реализации постановления Правительства Санкт-Петербурга
от 16.02.2021 № 69 «Об установлении в 2021 году дополнительной меры социальной
поддержки работникам медицинских организаций, подведомственных
исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга, оказывающим
медицинскую помощь (участвующим в оказании, обеспечивающим оказание
медицинской помощи) по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции
(COV1D-19), контактирующим с пациентами с установленным диагнозом новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)»:

1. Определить Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение
«Городской информационно-расчетный центр» - учреждением, обеспечивающим
перечисление дополнительной меры социальной поддержки в виде ежемесячной
специальной социальной выплаты с 01.01.2021 по 31.07.2021, единовременной
специальной социальной выплаты за период с 01.01.2021 по 08.01.2021 (далее -
социальная выплата) и внесение сведений о получателях в автоматизированную
информационную систему «Электронный социальный регистр населения Санкт-
Петербурга».

2. Утвердить:
2.1. Типовую форму распоряжения исполнительного органа государственной

власти Санкт-Петербурга о назначении социальной выплаты согласно
приложению № 1.

2.2. Форму реестра получателей социальной выплаты согласно
приложению № 2 (далее -  реестр получателей).

3. Контроль за выполнением распоряжения остается за председателем Комитета
по социальной политике Санкт-Петербурга.

Председатель Комитета
по социальной политике
Санкт-Петербурга А.Н.Ржаненков

i26043
Линия

i26043
Линия

i26043
Линия

i26043
Линия

Приложение № 1
к распоряжению Комитета
по социальной политике
Санкт-Петербурга
от S M 'J O J 'S  №

Типовая форма

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№

О назначении дополнительной
меры социальной поддержки
в виде социальной выплаты

В соответствии с постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 16.02.2021 № 69
«Об установлении в 2021 году дополнительной меры социальной поддержки работникам
медицинских организаций, подведомственных исполнительным органам государственной
власти Санкт-Петербурга, оказывающим медицинскую помощь (участвующим в оказании,
обеспечивающим оказание медицинской помощи) по диагностике и лечению новой
коронавирусной инфекции (COVID-19), контактирующим с пациентами с установленным
диагнозом новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»:

1. Осуществить назначение дополнительной меры социальной поддержки в виде
ежемесячной специальной социальной выплаты / единовременной специальной социальной
выплаты за период с 01.01.2021 по 08.01.2021/ (далее -  социальная выплата) работникам
медицинских организаций на основании списков, представленных медицинской организацией,
согласно приложению.

2. Медицинским организациям, подведомственным исполнительным органам
государственной власти Санкт-Петербурга, оказывающим медицинскую помощь
(участвующим в оказании, обеспечивающим оказание медицинской помощи) по диагностике
и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19), контактирующих с пациентами
с установленным диагнозом новой коронавирусной инфекции (COVID-19), определить
сотрудников, ответственных за учет нормативных смен, за расчет размера социальной
выплаты и за ежемесячную передачу реестра сведений о получателях социальной выплаты с
учетом требований, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных».

3. Контроль за выполнением распоряжения остается за руководителем ИОГВ.

Руководитель ИОГВ _____________________

м.п.

Приложение
к распоряжению ИОГВ
о т _____________ № ______

Список работников -  получателей дополнительной меры социальной поддержки
в виде ежемесячной специальной социальной выплаты за___________ 2021 года,

единовременной специальной социальной выплаты
за период с 01.01.2021 по 08.01.2021(указать вид выплаты)

(наименование учреждения)

Именные данные
Дата

рождения
(дд.мм.гггг)

Категория

Фамилия Имя Отчество
снилс работника

медицинской
организации

Приложение № 2
к распоряжению Комитета
по социальной политике
Санкт-Петербурга
от № 36ф

Реестр получателей социальной вы п латы  - сотруд ни ков__________________________ з а __________ 2021 года/за период с 01.01.2021 по 08.01.2021/

И менные данные (полностью)

Дата
рождения

(лл.мм.гггг)
С Н И Л С

П аспорт Адрес регистрации
Ьанковские реквизиты  для неречис-кчгия

средств
Период в ы п л аты  (не боле*- <i.« n i «

календарного месяца)

Категория
раГютника

мед.организации

Количество
нормативных

специальной

(РУ«)

Сумма

специальной

отчетном

(Р>«)

Фамилии Имя О тчество Серия Номер Когла пылай Кем вы ла н
Регион, район, город,

населенный пун кт (через
занятую)

Индекс Улица Д«м Корпус
ра

ник расчетный
дата " С " дата " Н О ”

Итого X X X X X X X X X х х X X X X х X х X х X X

Руководитель
р асш иф ровка подписи